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ACTA DE JUNTA ACLARATORIA

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 15:00 horas del dia 04 del mes de noviembre de 2021, se procedio a
realizar la junta aclaratoria de la Licitacion Publica Local Licitacién Puablica Local LPL184/2021 con Concurrencia del
Comité “Adquisicién de Medicamentos para el Hogar Cabaiias”, ante la presencia de la C. Adriana Jiménez Navarro,
Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones de la Secretaria de Administracion; el Lic. Jorge
Alberto Zaragoza Vazquez, Jefe Juridico de la Secretaria de Administracion, representante de la Unidad Centralizada de
Compras, Lic. Josefina Vega Lopez, Coordinadora Administrativa, Delia Margarita Lopez Cervantes, Administrativo del
Area Requirente, Maria del Carmen Torres Blas, Auxiliar de Licitaciones del Area de Compras, todas ellas del Hogar
Cabafas; una vez presentados ante los interesados se dio inicio a la lectura de la lista de asistencia del presente acto,

siendo los siguientes:

PARTICIPANTES
AR
Distribuidora de Medicamentos y Reactivos, S.A. de C.V. w José Luis Yarez Rivero i

Una vez tomada asistencia, el Representante de la Secretaria de Administracion hizo de conocimiento a los participantes
de la presente junta, que conforme a los acuerdos tomados en |la sesion de comité de adquisiciones respecto a las medidas
precautorias para prevenir, contener, la pandemia de COVID-19, considerando el acuerdo DIELAG ACU 013/2021
(Acuerdo del Ciudadano Gobernador Constitucional del Estado Libre y Soberano de Jalisco Mediante el cual se emiten
medidas para prevenir, contener, diagnosticar y atender la pandemia COVID-19) publicado el 12 de febrero del presente
ano, en el acto de presentacion y apertura de propuestas técnicas y economicas, se les solicita a los representantes de las
empresas que se registren, el uso obligatorio de cubrebocas, y hagan entrega del sobre con sus debidas propuestas,
mismas que seran abiertas por los integrantes del comité de adquisiciones, con la finalidad de respetar una densidad de
ocupacion de una perscna por cada 4 metros cuadrados en espacios cerrados o una persona por cada 2 metros cuadrados

en espacios abiertos, con un aforo maximo del 50% de su capacidad.

Se reitera que el registro y la presentacion de propuestas se llevara a cabo en el Centro de Capacitacion para el Servidor
Publico, aula 4, ubicado en Av. Prolongacion Alcalde # 1855, en el edificio del Archivo Historico.

Se dio inicio a la lectura de preguntas y respuestas, recibidas en tiempo y forma de acuerdo a las bases del proceso en

mencion:

- PREGUNTA 1. Numeral 9, anexo 2. ;El anexo (2) de |la propuesta técnica se presentaran las 2 requisiciones 112-01-
2021y 112-10-2021?

| RESPUESTA. Se hace entrega de las especificaciones técnicas, con el nimero de partida consecutivo de las
. requisiciones, debiendo apegarse a este listado y a los Anexos 2 y 3 establecidos en las bases, para presentar
su propuesta.

| PREGUNTA 2. Numeral nueve, anexo 3 ; El anexo de la propuesta economica se presentaran las dos requisiciones
112-01-2021 y 112-10-2021 en el mismo format, o va de manera independiente?

I

RESPUESTA. Se hace entrega de las especificaciones técnicas, con el nimero de partida consecutivo de las
| requisiciones, debiendo apegars y a los Anexos 2 y 3 establecidos en las bases, para presentar
! su propuesta. % o \

| S

Acta de Junta Aclarataria
L184/2021
2agina 1 de 3




. proceso de investigacién, que estd protegido por una patente y es fabricado de manera exclusiva por el

' 0 marca comercial.

. PREGUNTA 5. Anexo 1 Carta de Requerimientos Técnicos. ¢, Se puede cotizar medicamentos que no son de patente

| RESPUESTA. Se acepta

- Sanitarios, de cada una de las partidas solicitadas en que participe, mismos que deberan ser anexados en su propuesta
~ técnica. Para ser evaluados posteriormente por el Médico de este Organismo Publico Descentralizado Hogar Cabafas
y generar con ello la validacion del Medicamento y calidad de los productos ofertados.

¢ Es posible anexar en la propuesta técnica los registros sanitarios vigentes que se muestren en la Plataforma de la
Comision Federal Para Proteccion Contra Riesgos Sanitarios (COFEPRIS) segun las claves ofertadas?

' RESPUESTA. Se acepta
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PREGUNTA 3. Anexo 1 Carta de Requerimientos Técnicos. ; Relativo a las dos requisiciones en el apartado de Unidad
de Medida, esta se require por caja o por unidosis?

RESPUESTA. Se requiere por pieza independientemente de su presentacion

PREGUNTA 4. Anexo 1 Carta de Requerimientos Técnicos. ¢Relativo a las dos requisiciones en el apartado de
Clasificacion, cuando mencionan que patente, esto se refiere a que tenga nombre comercial?

RESPUESTA. Se refiere a que es un producto innovador o de patente es aquel medicamento que resulta de un

laboratorio farmacéutico que lo desarrollo. Se denominan por el nombre de la sustancia activa y por un nombre

pero que tienen nombre comercial?

- PREGUNTA 6. Anexo 1, Carta de Requerimientos Técnicos. APARTADO: CALIDAD DEL PRODUCTO. PUNTO
' UNICO. Se solicita Registro Sanitario Vigente expedido por la Comision Federal para Proteccién Contra Riesgos

No habiendo recibido mas preguntas en tiempo y forma y sin mas comentarios por parte de los asistentes a esta junta

aclaratoria, manifiestan no tener dudas con relacion a las bases de la licitacién objeto de las mismas; esto tltimo en apego

al articulo 63 fraccion lll de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenacion y Contratacién de Servicios del Estado de

Jalisco y sus Municipios, por lo cual se da por terminado este acto de junta aclaratoria a las 15:25 hrs., quince horas con

veinticinco minutos, firmando los que intervinieron y quisieron hacerlo.

FIN DE ACTA

b
C. Adriamﬂﬁm:;;: Lic. Jorge Alberto%i:agoza Vazquez
Coordinador de Co ‘pras de la Direccion Jefe Juridi(é;ie la Secretarja de Administracion,
la Unidad({éntralizada de Compras
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del Comité de Adquisiciones Representante

Ménica Paulina Cruz Valdivia José Luis Yg’ﬁez Rivero
Gafcom Company, S.A. de C.V. Distribuidora de Medicamentos y Reactivos, S.A. de C.V.
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